

VISSZHANG

A Kaposvári Kodály Zoltán Általános Iskola Diáklapja
2025. szeptember-október XXVI. évfolyam 4. szám

„LÁBUJJHEGYEN JÁR-KEL AZ ŐSZ”

Tartalom



Egy úrutazás
története

Virágoskert az
iskolában

Varázslatos
kiállítás

A népmese
napja a
Kodályban

Zánkai Erébet-
tábor

A zene
világnapja

Sport

Pályaválasztás
Október 6.



„Egy úr az űrből”, avagy Kapu Tibor Kaposváron

Az űrutazás mindig is foglalkoztatta az emberiséget. Az első magyar, aki járhatott ott Farkas Bertalan volt, 1980-ban. Most ismét sor került erre. 2025 júniusában Kapu Tibor töltött el pár napot a nemzetközi űrállomáson. Erről az eseményről tartott beszámolót szeptember 9-én a Kaposvári Arénában általános és középiskolások számára.

A sok érdekesség közül, hoztam most párat számotokra. A kiképzés, mely során felkészítették az űrutazásra két évbe telt és 427 jelentkező közül választották ki. Először lelki és mentális felkészültségre volt szüksége, aztán fizikaira. A kiképzés első szakasza a németországi Hamburgban és Kölnben zajlott, majd az Amerikai Egyesült Államok-beli Hustonban. A kilövés előtt teljes karanténba kerültek az asztronauták, amire azért volt szükség, hogy nehogy valamilyen megbetegedés miatt ne tudjanak felmenni, illetve ne vigyenek fel magukkal betegséget az űrállomásra. A kilövést többször is elhalasztották, de fantasztikus élményként élte meg Tibor. Felfoghatatlan látvány volt a Föld a távolodás során. A „fenti” élet nem könnyű, hiszen nincs gravitáció és az emberek lebegnek.



Így dolgoznak reggel 7-től kb. este 7-ig. Az ételek sem hagyományosak, hiszen a darabkák ellebegnének, hanem ilyen pasztaszzerűek. Az alvás kicsit furán hangzik, mert állva,

kikötözve lehet csak, nehogy ellebegjenek. Viszont Tibor állítás szerint, ilyen jókat még soha nem aludt, mint a világűrben. Miután elvégezte a teendőit, indult haza a Földre. A kapszula, amellyel érkezett szűk volt, de nem érzett semmi rázkódást. Az óceánba való érkezés is zökkenőmentes volt. Nehéz volt azonban visszatérni, hiszen a súlytalanságot követően ismét munkába kellett állítani az izmait. Ez bele telt pár napba. A beszámoló után egy megfontolandó tanácsot is adott nekünk diákoknak, mely így hangzik: „A család, a barátok és a szeretteink mindig ott lesznek nekünk, hogy támogassanak. Ez a SZERETET!”

Frigur Levente 7. a



A 2025-26-os tanév elején Kapu Tibor kutató űrhajós a HUNOR program keretén belül Kaposvárra látogatott. Az AX-4 küldetés tagjaként, 18 napot töltött a világűrben. Ez idő alatt, a Nemzetközi Űrállomáson 288 alkalommal kerülte meg a Földet. Az űrállomáson űrelemzési kutatásokat és növénytermesztési kísérleteket végeztek. Ezek a kutatások elősegíthetik a hosszútávú űrutazásokat. Tibor elmondta, hogy 20-30 év múlva van realitása annak, hogy kolóniát hoznak létre a Holdon vagy a Marson. Kapu Tibor a tudományos kísérleteken túl, több személyes élményt is megosztott. Az egyik ilyen az étkezés volt: legjobban az angolnát szerette, de hiányzott neki a magyaros töltött káposzta is. A kaposvári Arénában több ezer diák és érdeklődő számára volt emlékezetes Kapu Tibor előadása.

Ágoston Jordán 7. b

Virágoskert a Kodályban

Iskolánk negyedik évfolyamos tanulói életre keltettek egy virágos kertet, egy 2x3 méteres közös vásznon a Rippl-Rónai Fesztivál keretén belül. Minden gyerek a saját színeivel és stílusában töltötte ki a virágokat. Így született meg egy egyedi, sokszínű kollektív festmény.



Azért volt jó a virágfestés, mert elengedhettük a fantáziánkat. Még olyan virágokat is lehetett festeni, amilyenek nem is léteznek. A festéknek is nagyon szép volt a színe. Az is jó volt, hogy az osztálytársaimmal együtt festhettünk.



Szabó Zsófia 4. a

Kiállítás

Varázslatos mesevilág elevenedik meg iskolánkban. Megnyílt a Kodály galéria.



Szeptember eleje óta tekinthető meg iskolánk galériájában Dr. Kiss Adrienn festő kiállítása. Gyermekkor óta alkot, de az akrilfestésben találta meg igazi szenvedélyét. Művészetének középpontjában

mesebeli tündérvilág, a színes állatok és a játékos 3D-s formák állnak. Gyertek, nézzétek meg ezt a varázslatos világot, mely színesebbé varázsolja iskolánk emeleti körfolyosóját!



Beck Enikő 7. b

A népmese napja a Kodályban

A mesék birodalmába repültek a 3. évfolyamosaink. Szeptember 30-án került megrendezésre a „Hétmérföldes hétpróbázó” elnevezésű, a mesék világába repítő verseny, amelyet a Népmese napja alkalmából szerveztek meg a 3. évfolyamon tanító osztályfőnökök. Villámkérdések, mese, totó, lencseválogatás, keresztrejtvény, hazudós mese, bábkészítés és persze a mesékhez illő finomság várták a résztvevőket.



A magyar népmesékkal ismerkedhettünk meg, ezen a napon. Izgalmas volt, hogy ki lesz az első. Az volt a legjobb, amikor szemüveget kellett felhúzni és a társadnak kellett odavinni a cukros kalácsot.

Válogattunk lencsét, babot, kukoricát. Volt totó és picit össze is keveredtünk. Az „okosság” kellett a legjobban, mert fejtörő feladatok is voltak. Nagyon örültünk, amikor kiderült, hogy első helyezést értünk el osztálytársaimmal, Nellyvel, Zorával és Blankával. Lehet, hogy a csapat neve is segített bennünket, hiszen mi voltunk az Aranyszőrű bárányok. A végén még Eszter néni olvasott egy mesét, ami kevésbé tetszett. Viszont összességében nagyon jól éreztem magam.



Orsós Zora Sejla 3. b

Erzsébet- tábor

A Kaposvári Kodály Zoltán Központi Általános Iskola 6. b és 6. c osztálya élményekkel teli 3 napot töltött el a Zánkai Erzsébet táborban.



Az első napon, reggel 8 körül mindenki kiért a vasútállomásra és 08:15-kor elindultunk. A vonatozás nagyon jó hangulatban telt. Tapolcán átszálltunk egy másik vonatra, ami Zánkára vitt minket. Ebéd után mindenki elfoglalta a szobákat, berendezkedett, és készülődött a programokra. Az első program, a sétahajózás, majd este elkezdődött az Au revoir koncert volt. Második nap különböző játékokat játszottunk, majd fizikai előadást néztünk, ami nagyon érdekes volt véleményem szerint.



Délután szabad foglalkozás kaptunk. Akkor lementünk páran lányok a játszótérre, és találkoztunk nagyon kedves lányokkal, akikkel azóta is tartjuk a kapcsolatot napi szinten. Este disco volt, ami a tábor fénypontja volt. Elérkezett a harmadik, és egyben

az utolsó nap. Reggeli után visszamentünk a szállásra, és lehúztuk az ágyneműket, kitakarítottunk, összepakoltuk a bőröndöket,

majd elhagytuk a tábort. Szerintem mindenki nagyon sokat nevetett és nagyon tetszett mindenkinek. Kívánok mindenkinek ilyen jó osztálykirándulást!



Makai Maja 6. c

A zene az kell

1975 óta, Yehudi Menuhin kezdeményezésére október 1-jén az UNESCO a Zene világnapját ünnepli. Ezen a napon a világ minden táján koncerteket, közös énekléseket és zenés eseményeket szerveznek és hirdetik, hogy a muzsika mindenkié.



Iskolánkban is megemlékeztünk erről a napról. Az iskolarádió keretén keresztül hallgathattuk meg a 7. és 8. c osztályos tanulók műsorát, majd a nagyszünetben Erika nénivel énekelhettünk az aulában. Ezt

követően iskolánk Kicsinyek Kórusa és Nagykórusa lesétált a Kossuth térre, ahol csatlakoztak más intézmények énekkaraihoz. Egy nagy közös énekléssel tettük emlékezetessé a napot. Sőt akinek kedve támad, még egy közös táncban is részt vehetett.



Keppel László 8. c

A Magyar Diáksport Napja

"A mozgás öröm, az öröm pedig élet".



A magyar diáksport napja alkalmából iskolánkban egy felejthetetlen sportnapot tartottunk. Testnevelő tanárainknak köszönhetően egész nap sportolhattunk a tornateremben. Választhatunk a különböző sportágak közül, pl. foci, röplabda, tollaslabda, bowling. Valamint ellátogatott hozzánk a Kaposvári Vízilabda Klub egyik edzője és pár vízilabdázó is, aki megismertették velünk a sportágat. Továbbá volt egy Just dance állomás is, ahol minden tánckedvelő kisdíák kitáncolhatta magából az aznapi fáradalmait.



Tóth Hedvig 7. c

Pályaválasztási kiállítás

2025. szeptember 25-én megrendezésre került egy pályaválasztást segítő program a 8. évfolyamos diákok számára a sportcsarnokban.



A 4. óra után indultunk és a 7. óra végén érkeztünk vissza az iskolába. A rendezvényen számtalan dolgot, „szakmát” próbálhattunk ki. Lehetett kérdezni a standoknál a különböző középiskolákról, gimnáziumokról is. Volt lehetőség különböző tesztek kitöltésére, rejtvények megfejtésére, melyekért cserébe apró ajándékokat kaptunk. Egyes helyeken részt lehetett venni ingyenes nyelvi szintfelmérőn, máshol ki lehetett próbálni az újraélesztést, vagy kézbe venni a katonák és rendőrök különböző felszereléseit, például a fegyvereket, vagy a golyóálló mellényt.



Készíthettünk egy kicsi névre szóló medált, ehhez kaptunk kalapácsot, betűbeütőt, és egy kis alumíniumkorongot. Ezek után elmentünk egy kisebb helyiségbe, ahol mindenki egy név nélküli tesztet töltött ki önállóan egy-egy

laptopon. Miután megválasztottunk minden kérdést kiértékelte a gép válaszainkat, majd azok alapján felkínált több továbbtanuláshoz kapcsolódó ágazatot, és ezekhez iskolákat. Az eredményként kapott szakmákhoz és iskolákhoz olvashattunk egy kis bemutató szöveget, egy rövid tájékoztatást. Én nagyon élveztem a programot, és szerintem sok velem egyidős gyermeknek is hasznos volt.

Benkő-Neiczer Zorka 8. c

B 64 jótékonyági futás

2025. szeptember 20-án került sor a X. B64 futógála megrendezésére, melyen rengeteg diák, tanár és sportoló vett részt. A tavalyi évvel ellentétben, idén az időjárásra sem lehetett panasz. Mondhatni minden körülmény adott volt, hogy az ember mozogjon egy jót. A szervezők ismét finomságokkal teli rajtsomaggal kedveskedtek a résztvevőknek.



A sok édesség és üdítő mellett találtunk protein port is. Ez mindenképp pozitív újítás a komolyabb szinten sportolók felé. A verseny a maraton távjával kezdődött, majd az óvodásokat láthattuk sprintelni a sportcsarnok parkolójában. Ezt követte a kisiskolás futam és a megnyitó. A félmaraton után a valószínűleg két legnépszerűbb táv rajtolt; a 10000 és a 3200 méter. Én idén az utóbbit választottam. Személy szerint azt a taktikát találtam ki, hogy egy közepes tempóban futok, a táv felénél pedig elkezdem növelni a tempót. Ez valamennyire össze is jött. Elégedett vagyok a teljesítményemmel. Remélem jövőre jobban teljesítek. Testvérem Fegyver Samu 1600 méteren 3. helyezést ért el.

Fegyver Barnabás 5. b

Az aradi vértanúk napja

„Isten adta a szívet, lelket nekem, amely népem és hazám szolgálatáért lángolt.”



Október 6-án reggel az első tanórán iskolarádió kerestül emlékeztünk meg az 1849. október 6-án Aradon kivégzett 13 tábornokra, akik életüket áldozták fel a hazájukért, szabadságukért. Ők az aradi vértanúk.



Ugyanezen a napon végezték ki Pesten Batthyány Lajost, az első miniszterelnököt. Délután 17.00-kor néptáncosokkal és huszárokkal kiegészülve tekinthettük meg a Kossuth téren a műsort. A tanulókat Pécsiné Hauk Erika és Rozsos Gábor készítette fel, Rozina Gábor tanár úr pedig gitáron kísérte a műsort. Szeretettel gratulálunk a műsor szervezőinek és a szereplőknek!



Marsingó Lora 8. c

Visszhang

Felelős kiadó: Szabó Zoltánné Kudomrák Zsuzsanna
Szerkesztő, tördelő: Véték Krisztina

Fotók: Szederkényi Dániel, Fábiánné Réti Anett, Zarka Péter